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Drodzy Czytelnicy! 

Witamy Was w letnim wydaniu naszej 
szkolnej gazetki „SKARBNICA”.  

 

1 maja – Święto Pracy 

2 maja – Święto Flagi 

3 maja – Święto Konstytucji 3-go Maja 

26 maja – Dzień Matki 

1 czerwca – Dzień Dziecka 

23 czerwca – Dzień Ojca 

WAKACJE !!! 

 

 

 
(źródło ilustracji: pixabay.com) 
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Ciekawostki o fladze Polski 
 

Nasza flaga w barwach bieli i czerwieni stanowi 

najważniejszy symbol narodowy. W dawnych czasach obecna 

była na polu bitew, dziś natomiast jest elementem istotnych 

dla kraju uroczystości. Symbolizuje czystość, porządek oraz 

szlachetność. 

 

 

Za flagę Polski uważa się także wariant z Godłem 

umieszczonym pośrodku białego pasa. 
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Barwy biel i czerwień zostały uznane za narodowe 3 maja 

1792 roku. 

 

 
Źródło: pixaby.com 

 

 

 

Od 2004 roku, 2 maja jest ustanowiony jako Dzień Flagi.  

W tym samym dniu obchodzimy Dzień Polonii i Polaków za 

granicą. Święto Flagi zostało wprowadzone pomiędzy 1 maja, 

czyli Świętem Pracy, a 3 maja Narodowym Świętem 

Konstytucji 3 Maja. W ciągu tych 3 dni towarzyszą nam 

refleksje o polskiej historii. Organizowane są różnego 

rodzaju manifestacje patriotyczne i wywieszane flagi Polski. 

Źródło: https://ciekawostki.online/ciekawostki/523/o-polskiej-fladze/?utm_content=cmp-true 
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Pamiętajmy, że Flaga Polski to symbol narodowy 

i należy go zawsze szanować! 
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Maj … 

Maj jest pięknym miesiącem, gdyż zdecydowanie robi się 

cieplej, pogoda sprzyja zabawom z przyjaciółmi na podwórku 

i wszystko wokół staje się pięknie zielone. Możemy 

zaobserwować coraz więcej kwiatów w ogrodach i cieszyć się 

śpiewem ptaków. A czy znacie majowe przysłowia ? Nie? 

 Oto dla Was zbiór majowych przysłów: 

• Na pierwszego maja szron obiecuje dobry plon. 
 

• Chłodny marzec, ciepły maj, będzie zboże jako gaj. 
 

• Gdy w maju plucha, w czerwcu posucha. 
 

• Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze obrodzi. 
 

• Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy. 
 

• Majowe błoto, więcej niż złoto. 
 

• Chłodny maj, dobry urodzaj. 
 

• Kto się w maju urodzi, dobrze mu się powodzi. 
 

• Na świętego Stanisława (8 maja) rośnie koniom trawa. 
 

• Gdy kukułka kuka w maju, spodziewaj się urodzaju. 
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       Dzień Mamy       

 

Mamo, mamo, cóż Ci dam, jedno serce tylko mam.  

Ale serce przepełnione miłością do naszych wspaniałych 

mam.  

Z okazji Dnia Mamy w świetlicy szkolnej 

przeprowadzono wywiad wśród dzieci z klas 1- 3. 

Bardzo trudno jest wymienić i zliczyć wszystkie powody.  

Mamy przecież nie kochamy za coś, z jakiegoś 

konkretnego powodu, ale za to, że są nasze, jedyne, 

niepowtarzalne. 

Poniżej prezentujemy odpowiedzi dzieci na pytanie:  

„Za co kochasz swoją mamę?” 
 

Maja: Kocham mamę bo robi dobre jedzonko  

Weronika: Za to, że mogę się z Nią przytulać 

Maja: Za to, że się ze mną bawi i przytula 

Krzysiu: Za to, że kupuje zabaweczki 

Ada: Za to, że czyta na dobranoc 

Emilia: Bo kupuje nowe ubrania 

Piotrek: Kocham swoją mamę za cierpliwość, za 

wszystko, za to, że mnie wozi na treningi 

Artur: Za to, że mi opatruje rany 
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https://www.e-kolorowanki.eu/dzien-matki/mama-i-corka-kolorowanka-do-druku/ 

https://www.e-kolorowanki.eu/dzien-matki/mama-i-corka-kolorowanka-do-druku/
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Źródło: blogspot.com 

 

 

Od kiedy obchodzimy Dzień Dziecka? 

Pierwszy dzień czerwca jest jednym z najbardziej wyczekiwanych dni w roku 

przez dzieci. To ich wyjątkowe święto. Tradycja świętowania 1 czerwca jako 

Dnia Dziecka liczy ponad pół wieku. Został on ustanowiony w celu 

upowszechnienia ideałów i celów związanych z prawami dziecka. Powstał w 

1954 roku z inicjatywy ONZ i obchodzony jest od 1955 roku w wielu krajach 

na świecie. W Polsce dzień ten świętowany jest 1 czerwca. 

Najwcześniej Dzień Dziecka świętowany jest we Francji i we Włoszech, bo już 6 

stycznia. Obchodzony jest tam wówczas „Dzień Rodziny”. Rodzice i dzieci 

zasiadają wtedy do uroczystej kolacji, podczas której jedzą m.in. ciasto z 

"wróżbami". Turcy obchodzą Dzień Dziecka 23 kwietnia, wtedy też najmłodsi 

często ubrani w stroje narodowe tańczą, śpiewają i puszczają latawce. 

Australijskie dzieci swój dzień mają natomiast w pierwszą sobotę lipca. 

Brazylijczycy celebrują święto najmłodszych 12 października. 
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Uczniowie klasy „I a” z okazji Dnia Dziecka uczestniczyli w pikniku klasowym. 

Klasy „I d”, „II b”, „III a” tego dnia były w multikinie. W świetlicy szkolnej na 

dzieci czekały różne atrakcje - słodki poczęstunek, tańce przy muzyce. Podczas 

wspólnej zabawy dzieci malowały sobie nawzajem twarze i puszczały bańki 

mydlane na placu zabaw.  

Niektórzy podzielili się z nami fotografiami z tego wydarzenia. 
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CIEKAWOSTKI: 

 

• Początkowo Dzień Dziecka nazywał się „Dniem Róży”, później nazwę 

zmieniono na „Kwiatową Niedzielę”. 

 

• W większości krajów Dzień Dziecka obchodzony jest w rocznicę 

uchwalenia Deklaracji Praw Dziecka oraz Konwencji o Prawach Dziecka 

– 20 listopada. 

 

• Dzień Dziecka we Francji i we Włoszech to jednocześnie wspomniany 

powyżej „Dzień Rodziny”, obchodzony 6 stycznia. Nawiązuje on 

symbolicznie do Święta Trzech Króli, którzy przybyli do Betlejem, by 

złożyć dary Jezusowi. 
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• W Szwecji dzieci nie są obdarowywane prezentami z okazji swojego 

święta. Tego dnia dyskutuje się o kwestiach dotyczących najmłodszych, 

takich jak szkolnictwo czy prawa dziecka. 

 

 

 

 

 

Dzieciaczki nasze kochane przyjmijcie 

najlepsze życzenia marzeń spełnienia! 😊 
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Skarbnica wakacyjnych łamigłówek … 

Wakacje tuż tuż… długopis w rękę i w podróż rusz! 

 

1. pakujesz do niej rzeczy na wyjazd 

2. budujesz go z piasku na plaży 

3. nosisz ją na głowie, gdy jest słońce 

4. uderza o brzeg plaży 

5. fioletowe owoce na gofrach 

6. zbieramy je na plaży 

autorzy: Julia Zaręba, Karolina Markowska kl. III a 
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Pomóż kurczaczkom dotrzeć do jedzonka: 

Źródło: https://www.supercoloring.com/pl/lamiglowki/pomoz-kazdemu-kurczaczkowi-znalezc-wlasna-droge-do-smacznej-kukurydzy-
w-srodku-labiryntu 

 

https://www.supercoloring.com/pl/lamiglowki/pomoz-kazdemu-kurczaczkowi-znalezc-wlasna-droge-do-smacznej-kukurydzy-w-srodku-labiryntu
https://www.supercoloring.com/pl/lamiglowki/pomoz-kazdemu-kurczaczkowi-znalezc-wlasna-droge-do-smacznej-kukurydzy-w-srodku-labiryntu
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źródło: https://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/wesole-lato 

https://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/wesole-lato
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Powyższa kolorowanka to nasza propozycja na wakacyjną pracę 

plastyczną. Po wydrukowaniu możecie wypełnić ją plasteliną, rozcierając 

jej niewielką ilość w konturach kształtów na kartce.  

Ciekawym pomysłem jest również pokrycie kolorem suchymi 

pastelami, które także należy rozcierać by wypełnić kształt.  

Pastele olejne lub kredki świecowe to też doskonały pomysł na 

kolorowankę.  

A jeśli lubisz malować mazakami lub kredkami to do dzieła! 😊  

 

 

„Lato, lato, 

lato czeka. 

Razem z latem, 

czeka rzeka. 

Razem z rzeką, 

                                 czeka las…”   
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Już za chwilę rozpoczną się wakacje. Wakacje to czas odpoczynku, 

spotkań z rodziną i zwiedzania wielu, ciekawych miejsc. Chcielibyśmy, 

aby wszyscy powrócili do szkoły nie tylko wypoczęci, ale i zdrowi i 

zadowoleni. Przypominamy wszystkim uczniom, jak ważne jest 

przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. 

 

1. Właściwie przygotowane dzieci do opalania, gdy słoneczko 

świeci, noszą czapki, chustki, chronią swoje głowy. Kremy z 

filtrem stosują, swoje ciało nim smarują.   

 

 

2. W miejscach strzeżonych się kąpiemy, ale tylko wtedy, gdy 

dorosły ci pozwoli. Nigdy nie skacz na główkę do wody, bo są ku 

temu ważne powody! Możesz stracić zdrowie, życie, nawet jeśli 

pływasz znakomicie! 

 

 

3. Zakładaj gumowce, albo trapery, bo sandałki 

nie nadają się na leśne spacery!  

 

 

 

 

 

 

Źródło: https://cloud-7.edupage.org/cloud/Badz_bezpieczny_w_wakacje.pdf 
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Kulinarna Skarbnica wiedzy  

 

Przepis na lemoniadę 

Potrzebne będą: – 1 litr wody – 2 cytryny lub limonki – 2 łyżki 

cukru lub miodu 

  

Przepis krok po kroku: 

 

1. Zagotuj wodę w czajniku. Gdy trochę przestygnie, wlej ją 

do dzbanka. 

 

2. Dodaj cukier lub miód, wymieszaj. 

 

3. Po 20 minutach dodaj sok z jednej cytryny (lub limonki) 

oraz plastry drugiej cytryny. 

 

4. Wstaw lemoniadę do lodówki. Możesz ją pić z kostkami 

lodu, listkami mięty lub kawałkami ulubionego owocu. 

 

Smacznego! 😊 

 

 
Źródło: pixaby.com 
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Dzień zakończenia roku szkolnego wyjątkowo połączony jest w tym roku kalendarzowym 

z Dniem Ojca. Dzień Ojca obchodzi się w wielu krajach na świecie, ale w Polsce 

świętujemy go właśnie 23 czerwca. W innych krajach ojcowie mają swoje święto w 

innym terminie. Włochy, Hiszpania i Portugalia Dzień Ojca obchodzą 19 marca, na Litwie 

natomiast jest to pierwsza niedziela czerwca. W krajach skandynawskich Dzień Ojca 

obchodzony jest w drugą niedzielę listopada, a w Danii 5 czerwca. 

Drogie dzieci pamiętajcie o przygotowaniu laurki dla swojego taty. Własnoręcznie 

wykonane prace mają największą wartość 😊 

 

źródło: https://www.dzieckiembadz.pl/2018/06/krawat-na-dzien-ojca-do-druku 

https://www.dzieckiembadz.pl/2018/06/krawat-na-dzien-ojca-do-druku
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Zespół redakcyjny: 

Anna Boczkowska 

Małgorzata Pakos 

Agnieszka 

Szymkowicz 

Emilia Sech 

Wszystkim uczniom i rodzicom składamy najserdeczniejsze 
podziękowania za całoroczną współpracę i życzymy, aby okres 

wakacyjny był czasem odpoczynku i radości. 

Z tej okazji życzymy wszystkim uczniom wesołych, beztroskich, 
słonecznych i bezpiecznych wakacji, interesujących podróży, 

niezapomnianych wrażeń oraz szczęśliwego powrotu do szkoły! 

 

Źródło: pixaby.com 

 


